42
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contra voluntatem nostrara diu tenuerant, sed tandem, cogente eccle-

siastica justicia , dimittcre presto crant, hac conditione concessisse, ut

unoquoque anno in festo sancti Martini, X solidos Carnotensis mo-

nete pro eadem terra nobis censualiler persolvant. Si vero, aliqua causa

interveniente, contigerit ut ipsum censum non reddant, terram ipsam

absque omni inquietatione liberam ad quod voluerimus faciendum

dimittant. Hoc ipsi concesserunt et expetiverunt et ita se ipsos serva-

turos sacramento firmaverunt. Juraverunt etiam quod eamdem terram

neque vendendo neque pignorando neque aliquo alio modo minue-

rent vel impedirent, et eam que cuidam homini de Galardone pro

pignore data fuerat redimere, quam velocius possent, non tardarent.

Hoc viderunt hii quorum nomina subscripta sunt : Rainaldus, Gau-

fridus, Herveus fratres. Ex nostra parte, Laurentius, Adventius

miles, Gaudius cellerarius; Gislebertus, filius Laurini ;
Oidelerius,

Alo ortolanus, Aventius et Durandus sartores. »

xc.

De XV e"11

solidis et tribus obolis census ab Hugone Berbello datîs.

« Hugo, qui Berbellus cognominabatur, monachis sancti

Pétri Carnotensis censum XV solidorum triumque obolorum et

V avene sextariorum et unius emine, cum totidem gallinis et panibus
,

quem babebat apud Golfeias, dédit. Quod concesserunt fllii ejus in

capitulo sancti Pétri, Goffridus, Guido, Guillelmus. Blesi vero Hugo

Sine Pecunia , cum conjuge sua Emelina , Margarita videlicet et Maria

concessit. Hujus concessionis ex parte illarum fuerunt testes : Guido

de Galardone; Ansoldus, filius Godescaldi
;
Drogo, filius Auberti;

Gaufridus, frater mulierum; Ernaldus Aculeus, Teobaldus Carno-

tensis. Ex parte sancti Pétri, Conanus monachus, Engelbertus major;

duo monachi sancti Launomari, scilicet Amalricus et Raginaldus. »
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XCI.

De dimidia area domus et vineis apud Sanctum Martînum de Valle, ab uxore Garini

de Pei Villare datîs , et Erico presbilero ad dupplices census traditis.

« Sciredebent monachi hujus monasterii
,
quocl filia Guidonis, filii

Morini, uxor Garini de Pilli Villari, dédit nobis monachis sanctî Pétri,

in morte sua, pro salute anime sue, dimidiam aream domus apud Sanc-

tum Martinum de Valle, et vinearum rétro aream tantum unde

simul cum area exibant XVIII denarii census canonicis sancti Mar-

tini. Hanc autem aream cum vineis cum duobus annis lenuissemus,

censumque inde canonicis reddidissemus , tandem rogavit nos quidam

presbiter sancti Martini, Hericus nomine, ut daremus ei illam dimi-

diam aream et vineas ad dupplices census; ita sciliect ut, singulis annis

die qui constitutus est , reddei et canonicis predictum censum , et

nobis eodem die tantumdem; similiter faceret films ejus post eum, et

quicumque ab eo vel a successoribus ejus haberet. Si autem aliquando

vel ipse vel successor ejus hoc facere nollet, id est dupplices census,

sicut determinatum est, reddere, revertetur in jus nostrum dimidia

area cum vineis sicut essent in illa die; id est si cum edificio, cum edi-

ficio; si sine edificio, similiter. Additum est etiam quod, si aliquando

ea vellet vendere vel ipse vel successor ejus, darentur dupplices ganti

et dupplices vente, sicut dupplices census. Quod cum nobis utile

visum fuisset, venit ipse in capitulum nostrum, et concessimus ei et

filio ejus, qui cumeo venit, sicut ipse rogaverat. Hoc audierunt et vide-

runt, ex parte illius, Goscelinus, filius ejus et Ligerius; ex parte nos-

tra, Brien, W.
, presbyteri ; Boso de Fonte Ebraudi

; Gualterius, Jul-

duinus, Gaufridus coqui
;
Rainaldus, nepos Gaufridi coqui. »

XGII.

De tribus arpennis vinee et VII terre apud Sanctum Launomarum a Dodone datis
;

simulque de proposito capituli eas vel terras vel vineas in dominicalu semper tenendi.

et de clausaria Gualterio data.

« Noticiam hanc legentes noverint, quod Dodo de Sancto Martino

dédit ecclesie nostre in elemosinam très arpennos vinearum apud
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Sanctum Launomarum , et VII arpemios terre cultibilis ibidem , utros-

que lamen post mortem ipsius habendos. Quo in Ioco, quia et aliam

tam terrain quam vineas et duos prelos ' habebamus, ab Oelardo fra-

tribusque suis datos, placuit nobis statutumque in capitulo nostro est,

utnichil terre vinearumque, quas ibi vel habemus vel habituri sumus,

unquam vendatur, nec, aliquo quolibet modo, ab jure nostro vel pos-

sessione alienetur, sed totum in proprios conventus nostri usus per-

petuo retineatur. Quo etiam die, clausariam clausi ejusdem cuidam

Gualterio, neptis ejusdem Dodonis marito, in vita sua tantum con-

eessimus. Testes : Ansoldus Godescaldi
,
Godescallus, Matheus, Chris-

tianus, Guigerius, Robertus. »

XGIII.

De XVI denariis census dalis ab Odelina uxore Gaufridi Bèsc-Déable.

« Posterorum memorie volumus hoc scripto reservari
,
quod Ode-

lina, uxor Gaufridi Demonem Osculantis, pro ejusdem Gaufridi de-

functi salute et Ebrardi filii sui , dédit nobis XVI denarios census

quos per singulos annos in quadam domo nostra habebat, que fuerat

Arroldi de Bevilla. Concessit autem hoc donum filius ejus Guerricus.

Dederunt etiam nobis uterque, mater et filius, quoniam inde XXsoli-

dos acceperant caritative, fidejussores Teobaldum, filium Stephani, et

Chotardum propinquiores suos. Viderunt hoc Gaufridus, Julduinus,

Johannes, Rainardus Aventii. »

XCIV.

De Iribus arpcnnis vînee cum domo et orto a Frogerlo Pié Ferré datis , et Hugoni de

Leugis, quaudîu vixerit , dalis.

te Notum sit omnibus hujus ecclesie fratribus, quod quidam homo

de Leugis, nomine Frogerius, qui agnominabatur Pes Ferreus, con-

cedente uxore sua Fulcreia, fecit sanctum Petrum heredem rerum

Sic.
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suarum, pro remedio anime sue et uxoris sue. Dédit igitur sancto

Petro très agripennos vinearum quos Leugis habebat , et domum
suam cum orto, post mortem suam et uxoris habendam. Nos autem,

eo mortuo et uxore ejus, dedimus et vineas et domum cum orto Hu-

goni de Leugis, canonico sancte Marie et archidiacono Blesensi , ut

haberet ea in vita sua, et, post mortem ejus vel conversionem vite, ad

nos redirent cum omnibus que circa ea acquireret vel edificaret, et

etiam cum bestiis, si aliquas ibi haberet. Videntibus et audientibus

istis : Gaufrido de Leugis et Hugone, nepote decani. »

xcv.

De clausaria Theobaldi nepotibus ejus Ansoldo atque Odoino commissa.

« Nullo tempore dubium sit, quod, mortuo Theobaldo, clausario

nostro, Ansoldus atque Odoinus, ejus nepotes, misericordiam nos-

tram in capitulo nostro adierunt, ut officium custodiendi vineas, quod

Theobaldus habucrat, et sicut habuerat, eis concederemus. Nos vero

majorem eorum hoc pacto inde revestivimus usque ad XV annos, ut,

quacunque hora intérim nobis inde inconvenienter servirent, vel

forisfacerent quod emendare vel nollent vel non possent , officium

perderent. Et hoc audierunt et viderunt Julduinus, Johannes, Gual-

lerius coqui ; Christianus pelliparus , Robertus major , Rainerius

Claudus. »

XGVI.

Pactum cum Johanne clausario, de officio eodera vel dimittendo ei vel auferendo.

« Tam successoribus quam superstitibus manifestum sit, quod, mor-

tuo Gaufrido clausario, officium ejus custodiendi vineas Johanni, fratri

ejus, pro L solidis commisimus, donec parvula filia defuncti Gaufridi

ad etatem venisset. Cum vero nubilis foret, si consilio nostro nube-

ret, in voluntate nostra esset Johanni auferre clausariam et dare viro

puelle, vel relinquere Johanni si servicium ejus inde nobis placeret

;
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et si Johanni auferemus ut viro puelle daremus, de predictis L solidis

XXX solidos Johanni reddercmus. Cujus rei testes sunt : Christianus

pelliparus, Engelardus, Alo ortolanus ; Haudricus , filius Baldehil-

dis, et frater Robertus major; Odo pistor; Gaufridus
, Gualterius,

Gilduinus coqui ; Fulbertus pelliparus. »

" *XCVII. ^P*

De calumpnia a Gausleno de Leugis illata in Hugonem de Villa Nova, et dimissa.

j 092-1 120. (( Firme certitudinis documento supervenientium certificetur pro-

pago fidelium, quod Gallinus de Leugis illam calumpniam quam im-

posuerat in capite cujusdam servi sancti Pétri, nomine Hugonis de

Villa Nova, in capitulo sancte Marie, coram subscriptis testibus, in

perpetuum missam fecit. Fulco archidiaconus, Guillelmus archidia-

eonus, Hugo canonicus, Ernaldus decanus, Serannus subdecanus,

Guarinus major. »

; °

(

xcvi*
r^j

De area Garino de Alona et matri sue, quandiu vixerint, prestita.

1 070- 1 101. Eustachius , abbas sancti Pétri, concedit Garino de Alona et matri ejus Milesendi

aream ad domuni aedificandam , eo pacto, ut, post utriusque mortem, et domus et area ad

monasterium redeant.

XGIX.

De duobus solidis census ab Àaliz et Amalrito de Levesvilla datis, immo remissis.

« Legentibus hoc scriptum notum sit, quod, mortuo Paulino , filio

Ebrardi de Levesvilla, venerunt in capitulum nostrum mater ejus

Aaliz et frater ejusdem Amalricus, et dederunt ibi Deo et nobis rao-

nachis sancti Pétri, pro anima Paulini, quem sepelieramus, et pro anima

patris ejus Ebrardi , duos solidos census : XII videlicet denarios quos

reddebamus eis de quodam agripenno vinearum in clauso Engebaldi

,
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et XII quos reddebant monachi sancti Leobini de quadam terra que

est apud Manu Villare. Videntibus et audientibus his : ex parte eorum,

Helia ; Bretello, fîlio Hagani; Nivardo de Husgerei, Ivone de Porta

Morardi, Guidone clerico, Julduino de Cota Villa, Julduino Tachet,

Balduino servo. Ex parte nostra, Hugone de Leugis, Pagano Sparno-

tense, Hugone Bove, Radulfo villano; Richerio, sorogio ejus ; Rai-

nardo, fîlio Adventii ;
Ingrando de Porta Drocensi. »

c.

De terra Levesville a Gaufrido Ivonis reddita.

«Videntibus his et audientibus quorum nomina subscripta sunt, 1101-1120.

guerpivit Gaufridus, filius Ivonis, Deo et beato Petro , in manu domni

Guillelmi abbatis, in capitulo sancti Pétri, terram Levoisville, quam

calumpniabantur ei monachi sancti Pétri
,
seque eam injuste tenuisse

professus est, fide sua etiam et sacramento confirmans, se nullum eis

amplius inpedimentum de illa terra quesiturum; immo, si oriretur,

adjuturum contra omnes qui impedimentum eis inde lacèrent. Hec

sunt nomina eorum qui interfuerunt : Adelardus Rufus, Barbous,

Paganus Salomonis, Bernardus Filosa, Frollandus pellitarius, Er-

naldus corvesarius, Gislebertus Laurentii. »

CI.

De calumpnia trahendi decimam Haimonis Ville a Philippo remissa
;
simulque de terra

data a Stephano avunculo ejus, ab eodem cum Nivelone concessa.

« In horum qui subscripti sunt testium presentia et audientia, iioi-1129.

recognovit, in capitulo nostro, Philippus, filius Roberti Flagelli

,

nepos domni Nivelonis, injustam se calumpniam nobis fecisse de traclu

décime Haimonis Ville, de forisfacto quod pro ea nobis fecerat satis-

faciens, et rectum in manu domni Willelmi abbatis ponens. Terram

quam domnus Stephanus de Haimonis Villa, avunculus ejus, nobis de-

derat, que et de fevo ejus erat et ad ipsum hereditario jure pertinebat,
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quamque, fratribus ejus nobis concedentibus, ipse non concesserat,

tune etiam nobis concessit. Domnus quoque INevelo, a quo et Philippus

eam tenebat , idem ibidem fecit. Testes horum sunt : Paganus de Mon-
gervilla

, Nevelo, Gaufridus monetarius; ex nostra parte, Rogerius,

Ricardus Vigil, Grossinus hospitarius
; Ricardus, filius Hugonis. »

en.

De vinca ab Engenilde de Leugis data.

« Sciant posteri
, quod quedam paupercula vidua de Leugis, Enge-

nildis nomine, cura unicus ejus filius mortuus esset, dédit sancto Pe-

tro, pro anima illius et pro sua, in capitulo nostro, quandam vineam

quam de Leugis habebat, non a parentibus sed de suo proprio censu

emptam ; ita tamen ut, dum ipsa viveret, fructum vinee haberet unde

vitam sustaentarct excepto hoc, quod, per singulos annos dum vive-

ret, daret nobis duos sextarios vini ipsius vinee tempore vindemia-

rum, pro certitudine quod nostra esset vinea. Hujus doni testes sunt

Herveus mercator, Holdoardus, Ernaldus corvesarius, Julduinus co-

quus, Gislebertus minutor, Durandus pistor, Albertus. »

cm.

De domo data a Gualterîo sellario, post niortem uxoris sue inter noslrum et monastc-

riiim de Josaphat dividenda.

« — Quidam plebeius homo, nomine Gualterius, arte sellarius,

egritudine quadam, qua et mortuus est, deprehensus, quandam suam,

quam in sellaria emerat, domum, tam monasteriis sancti Pétri Carnoti

et sancle Marie de Josaphat quam hospitali Ierosolimorum, post mor-

tem uxoris sue, de ea ab ipso dotate, habendam equaliterque dividen-

dam, ejusdem uxoris sue consensu, contribuit; ita tamen ut quidam

nepos ejus, tune adholescentulus, nomine Johannes, si eam, quando

1

Sic.
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vendetur, voluerit emere vel valuerit ,
pro XXXU solidis minus eam

quam quilibet alius' ; si vero alii vendita fuerit, denos de singulis par-

tibus, hoc est similiter XXXta
, si tune vixerit, habeat. Si vero de-

functus fuerit, et in hoc jure frater ejus Richerius, aut si et iile prius

obierit, tercius frater Willelmus, si et ipse vixerit, succédât. At si

eorum 2 superstes jam fuerit, predicti partitores totum vendite domus

precium inter se libère, et, sicut dictum est, equal i ter parti en lur. »

CIV.

Quotl Gaufridus et Ivo fratres calumpniam de eadem Gunheri Villa faclam remiserunt.

« Gradulfus, Gaufridus, lvo fratres, dimiserunt calumpniam terre

Gunheri Ville; audientibus nostris hominibus, Stephano, Galone; Hii-

degario, custode equitum; Gualterio sarciatore, Ingelbaïdo, Ernulfo

Nigro, Hildulfo carpentario, Rainaldo equestratore ;
Gerogio, sancte

Marie canonico. »

CV.

Quod Wlferius , filius Haimerici , terram et boscum de Moncellis , datum a Gualterio

monetario , concessit.

« Sancte Dei ecclesie fidelibus notum sit, quia Wlferius, filius liai- cire» a. ioso.

merici de Coldrailo, assensum prebuit, sicut et pater ejus fecerat, de

terra et de bosco Monticulorum , quem dederat Gualterius trapazeta,

cum filiis Avesgaudi de quibus ipse tenuerat, ut deinceps sancti Pétri

monachi habeant, possideant absque ulla calumpnia et faciant quic-

quid libuerit. Unde fidèles ipsius, qui cum ipso fuerunt, subscribere

curavimus, videlicet : Widonem, filiumBusleni; Saloisum; Walterium,

Malum Fide prenomine : ex nostra vero parte, Bernardum, filium

Wlmari ; Stephanum Galoisum; Adventium, filium ejus; Fulchar-

1 Subaudiend. emat. 1 Omissum nullus.

43
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clum; Tedaldum, fratrem abbatis; Gaufridum et Hildulfum, fratres.

De hoc assensu monachi scutum unum Wlferio valentem X solidos '
. »

GVI.

Quod Maria de Ulmo duas bovatas terre in Affardi Villa nobis ingagiavit pro LX solidis.

Grcaa. uoi. « Rerum gestarum ordinem raemorie commendamus. — Accidit

enim quod Maria de Ulmo duas bovatas melioris terre, quam habebat

in rure quod dicitur Ofarvilla, domno Conano, sancti Pétri camerario,

in pignus pro LX solidis posuit. Huic rei interfuit nepos ejus Hugo

de Canta Raina, et Albertus, major Empregville ; Richerius; Thesceli-

nus, major Ville Magne; Ranerius, Odo de Voveis : hii fidejussores ex

parte domne fuerunt. Ex domni Conani parte, isti : Rainardus mona-

chus, Rainerius de Crucifixo, Robertus Calvus, Fulbertus sacerdos,

Simon sacerdos, Guilleimus de Mori Villare, Oduinus. »

CVII.

De C solidis a Bernardo monetario
,
post mortem uxoris sue , datis.

« Quando Radulfus, filius Ernaldi monetarii, moriebatur, statuit

et precepit, ut, pro anima sua, C solidos ecclesie nostre redderent hii

qui, post mortem, sue domus et scuti sui heredes sunt futuri. Cujus rei

testes sunt : Hugo, tune presbiter sancti Aniani
;
Ansoldus, filius Do-

menchii; Isembardus Teoldi , Ebrardus de Monte Forti, Osbertus

monetarius, Guilleimus Aculeus. »

1 Snpplend. dederunt.
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CVIII.

Quod Vitalis de Britogilo portionis sue de substantia sua sanctum Petrum heredem

fecit.

« Videntibus pluribus testibus, cum Vitalis de Britogilo noslram

sancti Pétri Carnoti ecclesiam totius portionis sue substantie heredem

fecisset, quod eum, si vellet, sicut monachum in fine sepeliremus,

supplicanti concessimus. »

CIX.

Quod Gesbertus Cospellus ecclesiam nostram totius substantie sue heredem fecil
;

quodque sepulturarium nostrum nos eum facientes , domum quandam et ortulum
,

reversurum ad nos post mortem ejus
,
ipsi concessimus.

« Notum esse volumus presentibus et successuris hujus ecclesie fra-

tribus, quod quidam f'amulus noster Coispellus, liberis carens cum

uxore sua, universorum que possidebat post decessum suum nos he-

redes instituit; nosque ei fossarum faciendarum officium, cum ejus-

dem officii profectibus, post mortem Durandi qui illud habebat offi-

cium, dum viveret habendum concessimus. Definitum tamen est, ut,

si aliquando forisfaceret quod emendare vel nollet vel non posset, offi-

cium predictum perderet; hoc etiam a nobis concesso et statuto , ut

quibus diebus vel monacho nostro defuncto vel prebendario nostro

fossam faceret, duas stillas et duas placentas de cellario nostro acci-

peret
;
ipse autem et fossam, ut dictum est, faceret, et vas ad reponen-

dum corpus fabricaret. Preterea ortulum unum et domunculam, que

ad elemosinam nostram pertinebant, in vita sua donavimus ei, unde

ipse censumVII solidorum solveret ; hoc vero superaddito, ut quando

moreretur, prefata domuncula et ortulus , cum suis fructibus quibus

eum vestitum moriens relinqueret, ad elemosinam reverteretur '

. »

1 Charta quœ sequitur in Cod. continet donationem vineœ factam cuidam Fulcaldo

ab abbate sancti Pétri Willelmo; quam chartam jam liabes superius c. LI
, p. 3o4-
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GX.

Quod Raherius de Esarto satisfecit nobis de tallia in terra nostra injuste facta.

« Notum sit successoribus nostris, quod Raherius de Esarlo venit

ad nos in capitulo nostro, et fecit nobis rectum de hoc quod fecerat

talliam in quadam terra, que est inter nos et illum, reddendo nobis

ipsam talliam; et promisit nobis, concedente fîlio suo, quod nun-

quam amplius eam faceret, nisi propter ipsius terre ulilitatem; et

tune etiam non aliter eam faceret , nisi volente et concedente nostro

monacho qui illi terre preesset, ita tamen ut monachus dimidium tallie

haberet. Huic l'ei interfuerunt ex parte illius, Hermoinus; ex parte

nostra, Robertus et Ulricus. »

CXI.

Quod Hildoardus , cellerarius noster factus
,
portionem substantie suc ecclesie nostre

delegavît.

noi-1129. «Ego Willelmus, abbas sancti Pétri, posterorum memorie com-

mendo, quod rogatus a quodam amico nostro Holdoardo, consilio fra-

trum nostrorum, cellerarium nostrum eum constitui; tali siquidem

pacto, ut, post mortem ejus, ea porlio substantie sue que ad illum per-

tineret nostra esset, nam altéra esset uxoris ejus. Hujus rei testes sunt :

Arroldus et Paganus, fîlii Ansoldi, filii Morini; Frollandus pellitarius;

Gaufridus, Gauterius, Johannes coqui
;
Rainardus, Gilo, filii Aventii;

Hugo costurarius, Camichel, Ricardus portarius. »

GXII.

De l'eodo Fulchardi a filia ejus Alburge cum quadam domo nobis vendito.

« Posterorum memorie his litteris commendamus, quod quedam

femina nostra, Alburgis, filia Fulchardi, ex parte patris sui Fulchardi,

*
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habebat a nobis feodum, et in hac domo in pane et vino et in estiva

XVI sextariorum annone, et extra hanc domum in censu aliquanta-

rum domorum'. Hoc autein feodum cum vendere voluisset, maluimus

ut nobis venderet quam alicui extraneo. Vendidit ergo nobis in capi-

tulo nostro, concedente Oelina filia sua, hoc feodum in manu Ro-

berti Normannigene, mariti sui; insuper autem et domum suam que

non erat de feodo, XIIII libras. Hujus autem venditionis testes sunt :

Brientius sacerdos, Ernulfus talemerarius, Albertus de Emprenvilla,

Julduinus, Robertus major, Odo carnifex, Odo sutor, Radulfus, Pe-

trus Vigil, Rainardus. Domum autem illam dedimus ibidem Ulrico,

famulo domni Roberti matricularii, pro XL solidis, in vita sua haben-

dam; post mortem autem ejus ad nos revertetur. »

CXIII.

De arpenno et quadrante vînee apud Barbou, dato nobis a Willelmo Pullo, sancle

Marie canonico.

« Presentibus et futuris hujus cenobii fratribus notum esse volu- uot-it2t).

mus, quod Guillelmus, agnomine Pullus, sancte Marie canonicus,

quem infirmum et morti proximum suscepimus et monaclium fecimus,

dédit nobis unum agripennum vinee et unum quadrantem, inter bur-

gum sancti Pétri et burgum sancti Martini de Valle, in loco qui dici-

tur Barbo; nepotibus suis Gaufrido, Haimerico, Garino, in capitulo

nostro, in presentia domni Guillelmi abbatis, concedentibus, etdefen-

sionem suam adversus omnem calumpniam pollicentibus. Hujus con-

cessionis testes sunt : Suggerius, Rainaldus de Bercheriis, Frodo pel-

liparius, Albertus carpentarius
,

Sanccio, Rainaldus lavandarius,

Benevenit, Durandus pistor. Hii sunt testes concessionis Gaufridi et

Haimerici. Concessionis autem Garini, non enim simul concesserunt

,

sunt hii testes : ex parte illius, Haldricus zniles, de Braiolo ; ex parte

nostra, Boschetus, Odo pistor, Belinus, Rainaldus pistor, Wasco,

Rainaldus. »

1 Omissa videtur vox constans , vel alia ejusmodi.
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CXIV.

Quod Bulchardus venditam sibi domum Germundi nobis guerpivit.

HOi-1139 « Nepos subdecani sancte Crucis, Archembaldi scilicet nomine,

puer etate, canonicus sancte Marie, venit in capitulum nostrum cum
avunculo suo subdecano et aliis quibusdam clericis, et guerpivit

nobis, in manu domni Willelmi abbatis, domum Germundi aurifa-

bri, quam ei vendideramus, eumque inde in capitulo nostro investive-

ramus. Videntibus, ex parte illius , avunculo suo Arcembaldo, et

Hugone, matriculario sancte Crucis, et aliis quibusdam clericis; ex

parte nostra, Rainardo, filio Aventii
; Gaufrido, Gauterio coquis. »

GXV.

De domo Hagani de Porta Morardi vendita Eremberto.

Circa a. 1116. (f Tali conditione vendidimus domum Hagani de Porta Morardi,

queerat nostra, Eremberto, ut, si filius Hagani veneritab Jerusolimis,

volueritque domum habere, reddamus Eremberto XX solidos, rever-

teturque ad nos domus
; ipse vero filius Hagani reddet nobis quicquid

constiterit nobis domus. Hec autem venditio facta est in capitulo nos-

tro sub his testibus : Willelmo presbitero, Roberto aurifabro , Er-

naldo de Ver, Aucherio Grossino; Huberlo, filio Balduini; Gualterio

de Bercheriis, Gualterio Britone, Willelmo Episcopo. »

GXYI.

De domo et arpenno vinee a Huberto datis.

« Pi^esentibus et futuris notum sit, quod quidam juvenis clericus,

Hubertus nomine, ad conversionem in hoc monasterio veniens, dédit

beato Petro et nobis, ipse et mater sua cum eo ,
pâtre ejus jam moi-
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tuo, domum patris sui et ma tris, post mortem tamen matris sue ha-

bendam , et dimidium agripennura optimarum vinearum; Goscelino

avunculo ejus et Theobaldo sororio ejusdem promittentibus inde

nobis defensionem suam adversus oranem calumpniam. Hii alfuerunt

testes : Goscelinus, avunculus ejus; Theobaldus, sororius ejus; Be-

lissa, soror ejus, que et donum hoc concessit; Christianus pelliparius,

Rainardus, Engelbertus, Belinus, Boschetus, Frollandus, Odopistor. »

CXVII.

De vinea et domo et virgulto datis ab Ermengarde de Cavennis.

« Legentibus lias litteras certum sit, quod quedam uiulier de Ca-

vennis, Ermengardis nomine, venit in capitulum nostrum, ibique

dédit Deo et beato Petro vineas suas et terram suam et domum suam

cum virgulto, post mortem suam habendam. De vineis autem tantum

dédit unde VIII denarii census exeunt; terre autem dédit XII jugera.

Huic dono testes interfuerunt : ex parte illius, Benedictus de Leugis;

Robertus major, Gaulini de Leugis
; Hato, nepos ipsius Ermengardis,

et Petrus Parmeno, presbiter tune sancti Mauricii. Ex parte nostra,

Gualterius, major de Voolun; Theobaldus, filius Harduini; Gualte-

rius de Bona Valle; Bretellus, filius Ansoldi ; Rainardus Aventii. »

GXVIII.

De calumpnia facta a Chotardo in terra de Porta Morardi.

(( De calumpnia terre de Porta Morardi, que fuit Tescelini, agno- Ame a. ma.

mine Meschini, quam faciebat nobis Chotardus, hoc scire debent pré-

sentes etposteri, quod, cum longo tempore terram illam nobis calump-

niasset, et nemo pro hoc in ea hospitari auderet, tandem inde penituit,

et in capitulum nostrum, cum uxore sua Osana et fil i îs suis Hugone et

Huberto, venit, se injustam calumpniam fecisse recognovit, eamque
ibi ipse et uxor ejus et filii in perpetuum dimiserunt. Huic autem
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dimissioni hiî interfuerunt : Hugo de Leugis, subdecanus; Gaufridus

de Leugis; Landricus archidiaconus , frater Chotardi; Guillelmus,

filius Ansoldi; Ivo de Porta Morardi
;
Ansoldus, fdius Ansoldi; Guil-

lelmus de Coldreto; Aucherius Grossinus, Theobaldus Clarum, Rai-

iierius Pirarius, Hermandus feltrarius. »

GXIX.

Donatio décime de Charmeto , facla a Jordane de Curvavilla.

ci a. no? « Tarn presenlibus quam futuris hujus monasterii fratribus notum

si t , quod Jordanis miles de Curvavilla, frater Ivonis monachi nostri

,

venit in eapilulum nostrum, ibique dédit nobis monachis saucti Pétri,

pro animabus patris sui et matris et sua, partim quoque gratia fratris

sui qui erat mouachus noster, medietatem décime Carmeti, que sibi

hereditate contingebat, post mortem suam habendam aut ante, si ei

placeret; ita videlicet ut, quandiu eam teneret, daret nobis, in uno-

quoque anno, unum sextarium ipsius décime pro recordatione quod

eam nobis dederat. Hoc audierunt et viderunt : Robertus major, Chris-

tianus pelliparius; Rainardus, filius Aventii; Malparent; Odo, filius

Gumbaldi
;
Rurgundio; Rogerius, nepos Gaufridi coqui; Ricardus por-

tarius, Robertus mariscallus, Relinus. »

cxx.

Quod Hermoinus et uxor ejus totius substantie sue ecclesiam nostram heredem fecerunt.

« Scire debent hujus monasterii quod quidam homo de Malo Con-

silio, Hermoinus nomine, fecit in capitulo nostro sanctum Petrum

heredem tocius substantie suemobilis, que ei in suam partem morienti

eveniret. Similiter fecit uxor ejus in manu ipsius, non enim habebant

filios; et ita concesserunt ut quisquis eorum prius moreretur, ejus

! Supplend. fratrcs , ut videtur
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partein slatitn haberemus; deinde, alio raoriente, reliqua. Testes inde

sunt : Johannes, Julduinus coqui ; Arraldus mariscallus ,
Hugo. »

CXXI.

De tribus arpennis vinee cum dorao et torculari , ab Huberto Organo datis.

ce ....Ego Guillelmus, abbas sancti Pétri,... his litterulis commendo, 11011129.

quod Hubertus Organus , sancte Marie canonicus , très agripennos vi-

nearum, qui sunt in Valle Pétri, cum domo et torculari ad eas pertinen-

tibus , dédit sancto Pelro pro animabus patris sui et matris , nec non et

pro sua sororumque suarum et nepotum, et maxime ob gratiam domni

Bartholomei filii sui qui erat noster monachus, post mortem tamen

habendos, nisi ante eos dimittere voluerit. Hoc donum concesserunt

due sorores illius, Alburgis scilicet et Odelina, filiique et fdie earum,

quorum hec sunt nomina : Odelina, Willelmus miles, Ansoldus,

Bretellus. »

GXXII.

De terra Ansoldo, filio Gerlendis, ad très solidos census data.

« Noverint fratres, quod quandam partem terre, quam habebamus

aSalomone qui dicitur Calva Sorex, dedimus in capitulo nostro An-

soldo, filio Gerlendis, ad très solidos census; sic scilicet, non ut eam

aliis ad censum daret et tantum nobis redderet in summa quicquid

inde haberet , sed ut hospitaretur eam sibi , scilicet ut faceret ibi gran-

giam suam vel que vellet hospicia. Si vero voluerit eam aliis ad cen-

sum tradere, totum incrementum census nostrum eritj similiter et

vente et ganti. Huic pacto interfuerunt , ex parte ejus, Gerlendis,

mater ipsius, et Suggerius, ejusdem avunculus ; ex nostra parte, Mas-

celinus, Robertus major, Belinus, Doardus clausarius, Ansoldus clau-

sarius
,
Engelardus clausarius , Christianus pelliparus , Durandus pistor,

Gislebertus. »

44
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GXXIII.

De terra in Campo Fauni data a Fulcone, et Belino vendita.

iûi-1129. « Fulco pellitarius et Stephanus Belinus emerunt simul quandam

terram ad Campura Fauni. Hujus autem terre dédit Fulco beato Petro

et nobis partem suam, post mortem suam habendam, concedente

uxore sua, sub testibus qui in carta inde facta subscripti sunt. Sed

cura fréquenter inter se Fulco et Belinus, occasione hujus terre, liti-

garent, vendidit Fulco Belino suam partem X libras, nobis conceden-

tibus, tali siquidem pacto, ut nos haberemus illas X libras in custodia,

donec inveniretur aliquaX librarum possessio que inde emeretur, quam

ipse haberet ad vitam suam, nos autem postea. Cum autem et has

X libras vellet habere Fulco, ut redderet inde ea que debebat credi-

toribus suis, promitteretque se eas redditurum ex quo inveniretur

possessio que inde emeretur, quam vivus teneret moriensque nobis

relinqueret, consentire ei noluimus aliter quam ut domumsuam, que

in burgo nostro est, pro X libris quasi vadimonium nobis daret : hac

scilicet conditione, ut, si de X libris possessionem aliquam emeret

quam nobis moriens relinqueret, faciat de domo quod voluerit; si

autem non emerit, erit domus nostra, nisi, infra XL dies post mor-

tem ejus, dederit nobis vel uxor vel filii ejus X libras. Quod cum ei

placuisset, venit in capitulum nostrum cum uxore sua et filio suo et

filia, et, sicut predictum est, concesserunt, in presentia domni Guil-

lelmi abbatis, sub his testibus : Godescallo majore, Roberto corve-

sario, Belino, Malparent, Roberto majore, Roberto marescallo, Pe-

tro portario, Frollando pellipario. >>

GXXIV.

De libertatc neptis Sigeboldi.

1101-1)29. « Legentibus has litteras certum sit, quod ego Willelmus, abbas

sancti Pétri, quandam neptem domni Sigeboldi, monachi nostri, que
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de libertate in nostram venerat servitutem, tali modo libertati resti-

tui , consilio et voluntate capituli nostri. Erat enira ipsa natura libéra;

sed, quia cuidam nostre familie homini nupsit, ipsa quoque, sicut

erat vir ejus , nostre familie facta est. Cumque, viro ejus mortuo,

ipsa vellet ad pristinam redire libertatem, rogavit me, ut, accepta ejus

parte que sibi de rébus viri sui defuncli debebatur, liberam, sicut fue-

rat, eam dimitteremus. Amici vero ejus hoc rogaverunt, ut, quia vir

ejus multa debebat débita, pro Deo concederemus , ut filii ejus qui

nobis remanebant medietatem partis ejus haberent, et ipsa aliam ad

solvenda débita viri sui ; ita tamen ut ipsam medietatem partis sue

,

quam sibi dari petebant, posset relinquere aliis, si quos aliquando

haberet de alio viro, filiis. Huic amicorum peticioni, consilio totius

capituli, tam pro Deo quam pro amicis ejus consensi, eamque liber-

tati restitui, partisque sue medietatem ei concessi ad quicquid vellet

agendum, tantum ul débita viri sui redderet, et aliam filiis suis. »

cxxv.

De IIII or denariis census prati de Tachenvilla , datis ab Ivone de Balneolis et a

Willelmo Àculeo eoncessis.

« Quoniam nonnulla eorum que ab antecessoribus facta sunt pos- 1101-1129.

teris, per scriptorum negligentiam, eo scilicet quod nullius scripti tes-

timonio confirmata sunt, in oblivionem vertuntur, ne et res que ad

presens pertinet per negligentiam nostram idem oblivionis vicium

incurrat, summopere nobis cavendum est. Quamobrem, tam ad con-

temponeorum 1 quam ad successorum nostrorum noticiam, litteras

istas scribimus, quibus quid, quomodo, in cujus abbatis presentia,

quibus etiam testibus factum sit, breviter insinuamus. Ego igitur Ivo de

Balneolis dedi monachis sancti Pétri censum unum IIII
or denariorum

,

videlicet quos de quodam prato eorum de Tachenvilla unoquoque

anno habere consueveram; et hoc in domni Willelmi abbatis presen-

tia , in totius capituli audientia , domno Willelmo Aculeo , de cujus

1 Sic.
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fevo census erat, assentiente, fratre meo Huberto concedente, factum

est. Unde testes sunt : Johannes coquus, Ernaldus corveisarius; Pe-

trus et Gislebertus costurarii ; Durandus cementarius, Theobaldus

,

Floherius. »

GXXVI.

De X solidis census apud Casas a Wîllelmo de Coldreto datis , et a Willelmo Ansoldi

concessis.

« In nomme Domini nostri Jhesu Christi . Nos raonachi sancti Pétri

posteris nostris litteris istis mandamus, quod Willelmus miles, filius

Girardi de Coldreto , in infîrmitate sua ad conversionem ad nos ve-

niens , dédit beato Petro et nobis X solidos census ad Casas, annuente

domino suo Willelmo, fdio Ansoldi, de quo illos tenebat. Hoc ejus

donum concesserunt nobis très sorores ejus et mariti earum , in capi-

tulo nostro. Testes inde sunt : Stephanus , filius Rogerii, et frater

ejus Adelardus Rufus ; et Stephanus granetarius, tune prepositus
;

Paganus, major sancti Martini, qui erat sororius ipsius Guillelmi. De

hoc censu tenebat, tune quando datus est nobis : Amelina, I denarium ;

Hildegarius', III denarios ; Gualterius , XVIII denarios obolum; Gau-

fridus, filius Constantii , II solidos et IIII denarios ;
Mainardus, IX de-

narios ; Constantinus , III obolos ; Stephanus, filius Rogerii , VII dena-

rios et obolum; Arnulfus, IX denarios; Ermengardis, VI denarios;

Hildeburgis, XII denarios; David de Bunvilla , VI denarios; Arnul-

fus, de vinea sua, VI denarios; Rogerius, de vinea sua, VI denarios;

Hermandus, VI denarios et obolum. »

1 In ora cod. legitur Hildeburgis.
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GXXVII.

De censu ab Ivone de Porta Morardi, XIII scilicet solidorum
,
vendito, et a Chotardo

et Willelmo Ansoldi plegiato; simulque de vineis ab Henrico fratre ejusdem Ivonis

ad portam sancti Martini nobis datis.

« Ego Ivo de Porta Morardi his litteris posterorum memorie com-

mendo, quod, cum ad eundum in Jérusalem me prepararem, paulo

antequam moverem vendidi monachis sancti Pétri, in capitulo eorum,

quendam censum XIII solidorum, liberum et ab omni calumpnia,

sicut ipse emeram diuque tenueram, quietum. Juravi etiam ibidem

super sancta , me ab omnibus hominibus, si qua forte calumpnia inde

emergeret, ipsum censum illis, ubicunque opus esset, per justiciam

adquietaturum ; plegios quoque adquietationis dedi eis avunculum

meum Chotardum, et cognatum meum Guillelmum, filium Ansoldi,

qui se ibidem plegeios inde confessi sunt, et per justiciam ecclesie, si

forte aliter emendare nollent, ad census acquietationem cogendos con-

cesserunt. His interfuerunt : frater meus Henricus, avunculus meus

Chotardus, cognati mei Guillelmus, fdius Ansoldi, et Stephanus de

Bevilla; Odo Cratum; Guillelmus, carpentarius monachorum ; Gil-

duinus cementarius; Gaufridus, filius Aventii \ Gosbertus Cospel. Ea-

dem hora Henricus, frater meus, qui mecum iturus erat in Jérusalem,

dédit ibidem bealo Petro et monachis quasdam optimas vineas quas

habebat ad Portam sancti Martini, pro anima patris sui
,
cujus vinee

fuerant, suaque; sic tamen, si forte ultra de Jérusalem non reverte

-

retur, eo mortuo mati^eque nostra, a monachis possidendas, redditis

prius C solidis, ubi ipse antequam moveret, precepit. In predictorum

testium audientia hoc actum est. n

CXXVIII.

De terra in Cereris Villa a Hildegario data , ab Almarico de Levesvilla concessa.

<( .... Quidam plebeius homo, Hildegarius nomine, ad conversib-

nem in hoc monasterio veniens, dédit nobis terciam partem cujusdam
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terre quam habebat in eo loco qui Ceresi Villa nuncupatur; quoci

Amalricus, filius Ebrardi de Levesvilla, de cujus fevo terra eadem

erat, nullum adhuc filium vel filiam habens, libenter concessit , eam-

que ab omni consuetudine et exactione immunem perpetuo atque

quietam clamavit; et per fidem suam, qua christianus erat, spopondit

quod hoc ipsum uxorera suam similiter concedere faceret, quod et

postmodum fecit, et quod de omnibus quicunque aliquam calump-

niam facerent nobis eam jure defenderet. Cujus pacti Hugo de Leugis,

canonicus tune atque prepositus sancte Marie, plegeius et testisfuit.

Testes : ex parte Amauriei, Girardus, filius Avesgoti; Guillelmus,

filius capicerii. Ex nostra autem parte, Odo major, Hubertus Balduini,

Hermannus feltreius, Hei'bertus Furrel, Robertus Emparchepen; Rai-

nardus , fdius Adventii, cum Gaufrido fratre suo; Gosbertus Cospel,

Robertus clausarius , Giroldus carpentarius. »

CXXIX.

De feodo ab Ansoldo Morini dato, et a Gervasio concesso.

« Legentibus has litteras certum sit, quod Paganus, filius Ansoldi,

filii Morini, dédit ecclesie nostre in elemosinam quicquid feodi ubi-

cunque de ea tenebat : quandam scilicet terram apud Meleriacum, et

censum de domo Hugonis de Besvilla, et quicquid habebat in plateis

ejusdem Hugonis domui conjunctis vel contiguis. Et, si quid aliud de

ecclesia nostra feodaliter tenebat, totum, ut dictum est, tam pro sua

quam pro parentum suorum animabus, nobis donavit, concedentibus

simul donantibus uxore ipsius Agnete et filiis Ansoldo, Stephano,

Pagano, Otranno, Garino, et filiabus Odelina, Ismania, Agatha. Con-

cessit hoc et Odo, ipsius frater. Testes : Robertus de Besvilla, Cho-

thardus, Barbo, Isembardus, Fulcaudus faber, Garinus de Loarvilla,

Lambertus tanator, Albericus carnifex, Ingelbertus Maio, Hugo Pel-

leve, Rainardus Aventii, Robertus major, Floherius. Hoc quoque do-

num concessit Gervasius, filius Gradulfi, qui hoc feodum capitaliter

de ecclesia nostra tenebat; ita tamen ut de sola terra de Meleriaco

feodaliter retenta ecclesie nostre debitum feodi servitium reddat, cete-
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ris omnibus ecclesie nostre in pace concessis tam ab ipso Gervasio et

uxore sua Adelina, quain a filiis suis Gradulfo, Gilduino, Adelina.

Testes : ex sua parte, Rogerius Papion, Stephanus de Léon, Garne-

rius carpentarius, Rainaldus Barbou; Robertus, neposejus; ex nostra

vero parte, Rainardus Adventii. »

cxxx.

Scriptum Ragenfredi episcopi de XII prebendis in ecclesia sancte Marie ab ipso datis.

Ragenfredus, Carnotensis episcopus, dat monachis sancti Pétri duodecim praebendas, in Anuo 960.

ecclesia sanctae Marias Carnotensis '.

(( Actum Carnotis civitate publiée. S. Ragenfredi , episcopi Carno-

tensis. S. Hugonis archiepiscopi, filii Theobaldi comitis. S.Joseph,

archiepiscopi Turonum. S. Gunhardi, episcopi Ebroice. S. Nor-

doardi, episcopi Redonensis. S. Suggerii decani. S. Gradulh* abbatis.

S. Ardradi subdecani. S. Humberti precentoris. S. Hugonis ducis.

S. Hugonis, filii ejus. S. Theobaldi nobilissimi comitis. S. Odonis

comitis, filii Theobaldi comitis. S. Ledgardis comitisse. S. Buchardi.

S. Galeranni. Anno dominice incarnationis Jhesu Christi Domini

nostri DCCCCL. »

GXXXI.

De censu dato nobis a Leodegario sellario , et a Guiburge uxore ejus et filiis amborum

et propinquis concesso.

« Sellarius quidam , nomine Leodegarius , una cum uxore sua

Guiburge, donavit in elemosinam huic ecclesie nostre XIX solidos

et VIII denarios census, quem habebat de patrimonio ejusdem uxoris

sue, reddentem comiti très denarios et obolum de capitali censu. Est

autem terra, de qua idem census habetur, burgo nostro de Paradiso con-

tigua; terminaturque ex altéra parte puteo qui dicitur de Barbo, ex

altéra puteo de Cholet, ab anteriori vico qui dicitur de Venellera. In

1 Charta illa édita est absque not. chronol. in Gall. Christ., t. VIII, instr., col. 291

.
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hac itaque terra, hoc est intra prescriptos limites comprehensa, quic-

quid census habebat predictus Leodegarius, nobis, sicut supradictum

est, in elemosinamdonavit, filiis et fdiabus suis concedentibus, Roberto

scilicet, Odone, Garino, Berta atque Mahilde. Concessit hoc et Blan-

chardus cum Agnete uxore sua, sorore scilicet supra nominate Gui-

burgis, cum filiabus suis Milesende et Celsa. Sed et Rainaldus Cortinus,

utriusque sororis, Guiburgis scilicet et Agnetis, patruus, cum filiabus

suis Roscia et Maria, donum hoc concessit, seque ipsum perpétue im-

munitatis plegeium dédit. Gcorgius quoque et Girardus et Willel-

mus de Galardone, cum predictis filiis et filiabus Leodegarii, non

solum concessores sed et intègre quietudinis fidejussores fuere. Pos-

tremo ipse Leodegarius, cum uxore et filiis et filiabus suis, domum
de sellaria in contraplegium quietudinis nobis dederunt ; ut , si ali-

quando aliqua calumpnia de prescripto censu nobis obsurgeret, eadem

domus libère et intègre in jus ecclesie nostre deveniret, omnibus pre-

nominatis concessoribus et plegeis hoc ipsum concedentibus. Quorum

omnium testes sunt quorum nomina infra sunt descripta : ex nostra

parte, Robertus major, Rainardus Advenlii; Gilduinus cum Roberto

filio suo; Gislebertus, filius Laurentii ; Baldricus de Bruerolis; Ansol-

dus, filius Rogerii; Hubertus Rufus; Lambertus et Laurentius, tana-

tores. Ex parte Leodegarii et suorum , Heraldus sellarius , Fulcherius

sellarius, Rogerius buclerius, et plures alii. »

CXXXII.

Descriplio feodi quod Guerricus Bèse-Déable de ecclesia nostra tenere débet.

« Descriptum infra feodum ab ecclesia nostra tenere débet Guerri-

cus Bèse-Déable. Guillelmus Chevron, VII denarios et obolum; Olri-

cus, IIII denarios et obolum; Robertus Blanchart, IIII denarios ; Ful-

codius, VI denarios; Eudo, IIII denarios; Willelmus cementarius,

VII denarios; Guillelmus sutor, VIII denarios; Rainerius Anglus,

VII denarios et obolum; Turgisus pellifex, XV denarios; Arnulfus,

VII denarios; Rogerius Canarius, IX denarios; Olricus Galdree,
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XV denarios; Radulfus raatarius, HII denarios et obolum; Lamber-

tus, XV denarios; Hildegarius, VI denarios; Johannes faber, III soli-

dos et III denarios; Radulfus auceps , XV denarios ; Theodorea , XV de-

narios; Gilberga, VI denarios; Hilduinus, XV denarios; Girogius,

IIII denarios; Robertus Corbedame, VI denarios; Orieldis, V dena-

rios; Leodegardis ciriaria, VII denarios; Teobaldus Flocel, V dena-

rios; Esteia, III denarios; Hersendis, III denarios; Robertus, VI de-

narios; Lambertus, III denarios; Radulfus Bigot, XI denarios.

Apud Evespasse, terra ad duos boves quara tenent très Yillani , Gosle-

nus, Fulcherius et Guibertus, reddentes exinde II solidos de pastu

in augusto, et II sextarios de avena et II panes et II capones et II de-

narios, et ad Natale VI denarios; Campinus, II solidos; Robertus,

IX denarios et obolum. »

CXXXIII.

Quo pacto domus fraternitatis confratribus sancti Hylarii vendita fuerit.

« Venditioneni cujusdam domus nostre , illius scilicet que Arroldi

de Bevilla fuisse cognoscitur, notam esse volumus. Fratribus enim

hujus nostri suburbii vendidimus eam sic : ut, dum eorum fraternitas

duraverit, eorum sit; si autem quandoque finierit, ad nos revenerit.

Nec eis eam licebit vendere vel de ea aliud facere, prêter quod eis

licebit eam meliore 1

; quanto enim melior ab eis facta fuerit, tanto

meliorem eam, post fraternitatem, ecclesia nostra receperit. Affue-

runt ad hoc in capitulo nostro : Hugo Bos, Alcherius Grossinus, Bar

botus; Hubertus, filius Balduini; Robertus IIII
01 Bos, Ingelbaldus

fullo, Rainaldus cerdo , Ernulfus talemerius, Christianus pellite-

rius, Frollandus pelliterius, Adventius miles, Boschetus, Johannes

cocus, Tetulfus Dominicus, Ildegarius Chamau. »

1 Legend. mcliorare.

45
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CXXXIV.

De cotisuetudine cibi a Hugone filio ISalduini remîs&a.

« Notum sit quia Hugo, filius Balduini, quedara que per consuetudinem

a nobis petebat, IlII
01

scilicet generalia per IHI 01 anni tempora, nolens

tamen indesequi justiciam, quia quod injuste ea habereta senioribus nos-

tris nobis intimatumfuerat, prorsus ea nobis dimisit, concedente Isabel

uxore sua, et Anselmo et Chotardo filiis suis; et quod ea diu injuste ha-

buerat recognovit. Videntibus his quorum hec sunt nomina : Paganus,

filius Gualterii, filii Flaaldij Paganus de Dalunvilla, Hugo Bos; Ansoldus,

filius Godescalli; Robertus Flagellum, Osbertus monetarius, Sugge-

rius pelliterius, Christianus pelliterius, Gaufridus cocus, Cochardus,

Petrus Vigil. Sed quoniam eam quam diximus donationem, quia deti-

nebatur infirmitate, per se non fecerat, sed per uxorem suam et filios

quos in capitulum nostrum transmiserat
,
quibusdam ex nobis abeun-

tibus in domum suamubi jaccbat, Conano scilicet, Gaufrido de Sancto

Leobino, Adelardo, donationem quam fecerat iterumfecit, et duabus

filiabus suis concedere fecit, Agneti scilicet et Ermengardi. Viden-

tibus : Hugone Bove, Ansoldo, Godescallo, Gaufrido monetario,

Ghristiano pelliterio, Noldoardo, Gaufrido. »

GXXXV.

De terra que f'uerat Salomonis àb Adelardo, genero suo, nobis dimissa.

j (oi-i 129. « Notum volumus fieri hujus loci tam presentibus quam post nos

futuris habitatoribus, ego Willelmus abbas fralrumxjue conventus,

quendam satellitem Nevelonis, nomine Adelardum, de filia Salomo-

nis, sancti Pétri ancilla, quam, absque nostre permissionis nutu,

cum apud nos scrvili conditione necteretur vernula, furtim sponsali

benedictione accepta, in conjugem sibi usurpare presumpsit, congrue

satisfactionis nobis placationem exhibuisse. Unde terrulam que, dante
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Salomone, cum fîlia Adelardo in dotem cesserat, nobis ex toto reli-

quit, nobisque exigentibus, sacramento se astrinxit, neque pro se

neque sub alicujus persone instigatione, amplius se de hac terra nobis

calumpnie infestationem excitare. Similiter conjunx ejus, Salomonis

filia
,
protestata se originaliter nostra ancilla, censum proprii capitis

inpresentiarum ex more reddens, tactis manu sacrosanctis reliquiis,

in eadem verba jurans, ab eadem terra se perpetuo privavit; jure-

jurando, nobis postulantibus ,
adiciens, se nunquam, post obitum

Adelardi , maritalem cum aliquo inire copula'm, nisi licentia capitolii

assensuque nostri consilii. Hujus concordie alFuerunt hii testes : Salo-

mon, pater puelle; Berengerius, Ricardus, Roscelinus, Dulcinus,

Durandus, Rainaldus Malis Herbis; Willelmus et Gilduinus, fratres;

Rogerius et Odo, fratres; Robertus corveisarius. Ex parte ejus, Gua-

rinus, Alcherius Grossinus, Sigebertus, Durandus ortolanus; Ernul-

fus , frater ejus. »

GXXXVI.

De fevo Gislebertî , filii Lorini , ab ipso nobis vendito.

« Notum sit omnibus quod Gisleberlus Lorini, fevum quod ab

abbate Landrico hereditabiliter emerat, ex toto sponte sua, annuente

conjuge cum filiis et filiabus, sancto Petro dimisit. Unde nos mona-
chi sancti Pétri, si aliquando monachari aflTectaverit, eum suscipere

decrevimus, et, quandiu secularis conversatio eum detinuerit, ejus-

dem fevi redditiones ad sustentationem vite ex benivolentia ei largiri

congruum esse judicavimus. Huic deliberationi suscripti affuerunt

présentes : Laurentius; Gualterius, Gaufridus, Gilduinus coqui; Chris-

tianus, Odo pistor, Durandus, Alfredus loremarius. »

GXXXVII.

De calumpnia et fevo Fulconis archidiaconi ; illa depulsa , isto determinato.

« Ego Fulco, sancte Marie archidiaconus, volo ut, his litteris reci- 1101-1120.

tatis, totam per seriem temporum, succedens fidelium propago inde-
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lebiliter apud se retineat, quod ego querelam illam, quam adversus

abbatem sancti Pétri monachosque ejus suscitaveram ; hanc scilicet, ut

quemcunque ex familia sancti Pétri ipse abbas ad placiti discussionem

invitaret, ego inter eos judex existèrent et proprio orejudicii senten-

tiam proferrem ; et, quotiens me absentem esse contingeret, cotidia-

nus panis mei fevi et vinum absque interruptione semper preberetur,

et ut illud vinum, tempore vindemie, ad prelum susciperem; hanc,

inquam, querelam non jure equitatis sed morbo cupiditatis, coram

subscriptis testibus, fateor me injuste contra eos movisse, et iccirco,

eorum rationabili placitatione superatus, ex toto in perpetuumdimitto,

et, consuetudine ceterorum famulorum contentus, nichil amplius

exigo. Sed ipse abbas Guillelmus, assentiente conventu, hujus gra-

tuita benignitatis munificentia erga me utitur, ut, si quando absens

fuero, redditiones mei fevi habeam sicut presens, quoadusque hujus

defective lucis munere caruero. Hoc quoque addo, patrem meum non

pluribus hereditarie successionis , sed sibi tantum et filiis suis hoc

fevum acquisisse, et hujus conditionis tenore ei impensum fuisse.

Actum est hoc nonis septembris. Laurentio, Salomone, Gualterio

coco; Rogerio, filio Herberti; Rainardo, fdio Adventii
;
Arraldo, Be-

rengerio; Roberto, filio ejus; Leodegario, Christiano, Rainaldo scu-

tellerio; Theobaldo, fratre ejus; Stephano puero, filio Hildulfi. Ex

nostra parte, Guinebertus, canonicus sancte Marie; Gislebertus, filius

Gilduini. »

CXXXVIII.

Quomouo domus , ab Ivonc de Balliolo apud Murelum nobis data , Seranno preposito

ad vitam suam fuerit comniodata.

« Hujus scripti presentia succedentium noticiam certificet, quod

ego Willelmus abbas, assensu congregationis, illam domum quam Ivo

de Balliaco nobis dimisit, in Mureto sitam, attribui Seranno, prepo-

sito sancte Marie, dum superstes fuerit, acceptis ab eo XXX solidis;

ea conditione, ut liceat ei , si voluerit, eam suo cuilibet heredi dimit-

tere, et ille hères nobis XL solidos dabit, ita ut, post ejus obitum,
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ipsa domus ad nostri juris dispositionem redeat. Testes inde fuere hii :

Gaufridus , Gualterius , Gilduinus coci ; Ghotardus. Ex parte Seranni

,

Hugo de Sancto Aniano, Hugo monetarius, Ingelrannus clausor,

Girard us. »

GXXXIX.

De domo apud Bellum Videre et arpenno vinee ab Elysabeth, uxore Theobaldi Cheron,

datis.

« His litteris meraorie tradimus
,
quod quedam matixma , nomine

Elysabeth, consilio et admonitione Roberti, primi mariti sui, que

ejusdem emptoria adquisitione erant parla, pro salute utriusque ani-

marum, post suum obitum dimisit sancto Petro : suam domum, in vico

vocitato Bello Videre sitam , et unum agripennum vinee et quadran-

tem, consultu secundi viri Theobaldi, cognomine Caraum. Assisten-

tibus his testibus : Gualterio, Gaufrido, Gilduino coquis; Johanne,

Doardo pelliterio; ex parte mulieris, Theobaldo, viro ejus, et Chris-

tiano. Attendendum autem quod Robertus, primus mulieris maritus,

de cujus adquisitione hec dona fuerunt, factus est apud nos monachus,

et ejus favore hec nobis sunt dimissa. »

CXL.

De duabus domibus, una Hilduardo, altéra Brientio , ad vitam suam commodatis.

« His litteris memorie mandamus, nos tradidisse quamdam domum
cuidam homini , nomine Hilduardo, in spacio vite sue et uxoris ejus,

que ad nos deinceps est reversura; et aliam domum Brientio presbi-

tero, eadem conditione. Testes hii fuere : Adventius, Gaufridus, Gual-

terius coci. Quidam autem homo, nomine Herveus, famulus Gaufridi

de Fraganavilla , dimisit nobis, post ejus obitum, 'que est ultra

Monetam. »

' Res dimissa, fortasse domus, non indicatur.
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CXLI.

De feodo Salomonis majoris ecclesie nostre dimisso.

« Omnibus fiât indubitabile, quod Salomon major remisit nobis in

perpetuum quoddam fevum panis cotidiani et vini et annone quod a

nobis emerat, datis ei a nobis XIII libris denariorum , astantibus his :

Adventio; Rainardo, filio ejus; Gualterio coco; Gaufrido, filio ejus;

Radulfo
; Harduino, filio ejus; Gaufrido coco, Gilduino, Odone,

Raimbaldo canonico, Gerogio. Annuentibus : Roberto, filio Salomo-

nis, eï uxore, nomine Ermengarde. »

GXLII.

De domo juxta furnum Berte et VII arpennis terre a Berta ecclesie nostre , conditio-

naliter licet , datis.

<c Notum sit omnibus quod quedam matrona , nomine Berta , reli-

quit sancto Petro, post suum decessum, si filii ejus non redierint a

Jerosolimitana via, domum suam juxta furnum Berte positam, et

VII agripennos terre apud Sanctum Leobinum; et, si filii ejus redie-

rint, medietatem domus et predicte terre. Audientibus his : Gisle-

berto Adventii; Hugone, filio Durandi; Alberto, Mainardo. »

CXLIII.

De feodo Stephani ab ipso nobis dato, et a Roberto majore concesso.

« Omnibus has litterulas legentibus notum esse volumus, quia qui-

dam homo noster, nomine Stephanus , quoddam fevum
,
quod a nobis

tenebat, pro sue remedio anime, nobis reliquit; de quo, per annos

singulos, duos annone modios recipiebat, et, cotidie, duas vini men-

suras et unum panem et fenum et avenam. Prêter hec, censum sue

domus et denarios festivos et omnia que de fevo illo procedebant,

nobis, ut dictum est, tribuit. Nos autem, ejus considérantes débilita-
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tem, sola misericordia ei panem et vinum fevi in sua vita, adclentes

etiam unum générale, concessimus; teste Roberto, filio Saloraonis

majoris, qui, cum illud, quia nepos ejus erat, calumpniari voluisset

et sui juris nichil invenire potuisset, tandem ipse et pater suus et